



ПРАВИТЕЛЬСТВО ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13 декабря 2017 года

№ 400-П

г. Омск

О внесении изменений в отдельные постановления Правительства Омской области

1. Внести в приложение «Государственная программа Омской области «Охрана окружающей среды Омской области» к постановлению Правительства Омской области от 15 октября 2013 года № 255-п следующие изменения:

1) в строке «Объемы и источники финансирования государственной программы в целом и по годам ее реализации» таблицы раздела 1:

- цифры «8 227 266 472,89» заменить цифрами «8 362 266 472,89», цифры «569 489 212,84» заменить цифрами «584 489 212,84», цифры «778 564 795,02» заменить цифрами «898 564 795,02», цифры «5 007 983 861,25» заменить цифрами «5 022 983 861,25», цифры «305 094 812,84» заменить цифрами «320 094 812,84»;

- после абзаца двадцать четвертого дополнить абзацем следующего содержания:

«Из общего объема расходы областного бюджета за счет иных источников финансирования, предусмотренных законодательством, в 2019 году составят 120 000 000,00 руб.»;

2) в разделе 6:

- цифры «8 227 266 472,89» заменить цифрами «8 362 266 472,89», цифры «569 489 212,84» заменить цифрами «584 489 212,84», цифры «778 564 795,02» заменить цифрами «898 564 795,02», цифры «5 007 983 861,25» заменить цифрами «5 022 983 861,25», цифры «305 094 812,84» заменить цифрами «320 094 812,84»;

- после абзаца двадцать пятого дополнить абзацем следующего содержания:

«Из общего объема расходы областного бюджета за счет иных источников финансирования, предусмотренных законодательством, в 2019 году составят 120 000 000,00 руб.»;

3) в приложении № 5.1 «Подпрограмма «Обращение с отходами производства и потребления, в том числе с твердыми коммунальными отходами»:

- в строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации» таблицы раздела 1, в разделе 7:

цифры «396 648 393,82» заменить цифрами «531 648 393,82», цифры «5 180 000,00» заменить цифрами «20 180 000,00»;

абзац пятый изложить в следующей редакции:

«- в 2019 году – 120 000 000 руб.»;

цифры «340 548 393,82» заменить цифрами «355 548 393,82»;

дополнить абзацем следующего содержания:

«Из общего объема расходы областного бюджета за счет иных источников финансирования, предусмотренных законодательством, в 2019 году составят 120 000 000,00 руб.»;

- в разделе 6:

в абзаце тридцать первом точку заменить точкой с запятой;

после абзаца тридцать первого дополнить абзацами следующего содержания:

«4) строительство мусоросортировочного комплекса твердых коммунальных отходов в Кормиловском муниципальном районе Омской области (далее – мусоросортировочный комплекс), в том числе проектно-изыскательские и прочие работы и услуги.

Предполагаемая мощность объекта капитального строительства до 10 тыс. т/год.

Срок ввода в эксплуатацию – 2019 год, предполагаемая сметная стоимость – 135 млн. руб. (в том числе проектно-изыскательские и прочие работы и услуги – 15,00 млн. руб.).

Для ежегодной оценки эффективности реализации данного мероприятия используются следующие целевые индикаторы:

- готовность проектной документации.

Данный целевой индикатор измеряется в процентах (с точностью до сотых долей процентов) и определяется как отношение объема выполненных проектно-изыскательских работ в рублях по данным на конец отчетного периода к общей стоимости проектно-изыскательских работ.

Значения исходных данных для расчета целевого индикатора определяются на основе данных Минстроя Омской области за отчетный период;

- прирост строительной (технической) готовности мусоросортировочного комплекса.

Данный целевой индикатор определяется в процентах (с точностью до сотых долей процентов) как разница значений строительной (технической)

готовности мусоросортировочного комплекса на конец отчетного периода и строительной (технической) готовности на конец периода, предшествующего отчетному.

При определении строительной (технической) готовности мусоросортировочного комплекса используется методика, предусмотренная указаниями по заполнению формы федерального статистического наблюдения № С-2 «Сведения о ходе строительства строек и объектов, включенных в Федеральную адресную инвестиционную программу», утвержденной приказом Федеральной службы государственной статистики от 3 августа 2011 года № 343 «Об утверждении статистического инструментария для организации федерального статистического наблюдения за строительством, инвестициями в нефинансовые активы и жилищно-коммунальным хозяйством».

Значения исходных данных для расчета целевого индикатора определяются на основе данных Минстроя Омской области за отчетный период;

- ввод в эксплуатацию мусоросортировочного комплекса.

Целевой индикатор измеряется в тыс. тонн.

Значения исходных данных для расчета целевого индикатора определяются на основе данных Минстроя Омской области за отчетный период.»;

3) в таблицу приложения № 6 «Структура государственной программы Омской области «Охрана окружающей среды Омской области» внести изменения согласно перечню, предусмотренному приложением № 1 к настоящему постановлению.

2. Внести в приложение «Государственная программа Омской области «Создание условий для обеспечения граждан доступным и комфортным жильем и жилищно-коммунальными услугами в Омской области» к постановлению Правительства Омской области от 16 октября 2013 года № 264-п следующие изменения:

1) в таблице раздела 1:

- в строке «Цель государственной программы» слова «повышение качества и надежности предоставления жилищно-коммунальных услуг населению» заменить словами «повышение качества и надежности предоставления коммунальных услуг населению в отношении жилищного фонда и объектов социального назначения (далее – повышение качества и надежности предоставления жилищно-коммунальных услуг населению)»;

- в строке «Объемы и источники финансирования государственной программы в целом и по годам ее реализации» таблицы раздела 1 цифры «16 284 459 468,87» заменить цифрами «16 657 203 155,66», цифры «1 650 328 109,52» заменить цифрами «1 663 071 796,31», цифры «634 918 808,58» заменить цифрами «994 918 808,58», цифры «9 585 145 692,25» заменить цифрами «9 953 824 779,04», цифры «865 110 959,60» заменить цифрами «873 790 046,39», цифры

«331 175 508,58» заменить цифрами «691 175 508,58», цифры
 «4 031 814 481,00» заменить цифрами «4 035 879 081,00», цифры
 «649 630 791,00» заменить цифрами «653 695 391,00»;

2) в разделе 6 цифры «16 284 459 468,87» заменить цифрами
 «16 657 203 155,66», цифры «1 650 328 109,52» заменить цифрами
 «1 663 071 796,31», цифры «634 918 808,58» заменить цифрами
 «994 918 808,58», цифры «9 585 145 692,25» заменить цифрами
 «9 953 824 779,04», цифры «865 110 959,60» заменить цифрами
 «873 790 046,39», цифры «331 175 508,58» заменить цифрами
 «691 175 508,58», цифры «4 031 814 481,00» заменить цифрами
 «4 035 879 081,00», цифры «649 630 791,00» заменить цифрами
 «653 695 391,00»;

3) в строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации» таблицы раздела 1, в разделе 7 приложения № 4 «Подпрограмма «Обеспечение жильем отдельных категорий граждан» цифры «4 500 995 794,43» заменить цифрами «4 505 060 394,43», цифры «422 753 881,25» заменить цифрами «426 818 481,25», цифры «2 627 043 000,00» заменить цифрами «2 631 107 600,00», цифры «289 126 100,00» заменить цифрами «293 190 700,00»;

4) в приложении № 5 «Подпрограмма «Развитие ипотечного жилищного кредитования»:

- в таблице раздела 1:

строки «Наименование органа исполнительной власти Омской области, являющегося исполнителем основного мероприятия, исполнителем ведомственной целевой программы», «Наименование органа исполнительной власти Омской области, являющегося исполнителем мероприятия» изложить в следующей редакции:

<p>Наименование органа исполнительной власти Омской области, являющегося исполнителем основного мероприятия, исполнителем ведомственной целевой программы</p>	<p>Минстрой Омской области; Министерство экономики Омской области; Министерство имущественных отношений Омской области</p>
<p>Наименование органа исполнительной власти Омской области, являющегося исполнителем мероприятия</p>	<p>Минстрой Омской области; Министерство экономики Омской области; Министерство имущественных отношений Омской области</p>

в строке «Перечень основных мероприятий и (или) ведомственных целевых программ» слова «и реконструкцию» заменить словами «, реконструкцию и приобретение»;

в строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации»:

цифры «715 190 781,00» заменить цифрами «1 075 190 781,00»;

после абзацев пятого, одиннадцатого дополнить абзацем следующего содержания:

«- в 2018 году – 360 000 000,00 руб.»;

цифры «535 054 581,00» заменить цифрами «895 054 581,00»;

- в разделе 5:

абзац третий изложить в следующей редакции:

«2) предоставление ипотечных жилищных займов на строительство, достройку, реконструкцию и приобретение жилья.»;

абзац пятый изложить в следующей редакции:

«Основное мероприятие «Предоставление ипотечных жилищных займов на строительство, достройку, реконструкцию и приобретение жилья» направлено на предоставление отдельным категориям граждан, в том числе многодетным семьям, имеющим трех и более детей, ипотечных жилищных займов на строительство, достройку, реконструкцию и приобретение жилья.»;

после абзаца пятого дополнить абзацем следующего содержания:

«Также данным основным мероприятием предусмотрено увеличение уставного капитала акционерного общества «Омская региональная ипотечная корпорация» (далее – АО «ОРИК») в целях обеспечения реализации «пилотного» проекта акционерного общества «Агентство ипотечного жилищного кредитования» (далее – АО «АИЖК»), что позволит осуществить снижение процентной ставки по ипотечным жилищным займам и предоставление займов на оплату части первоначального взноса при приобретении жилых помещений с использованием ипотечных жилищных займов на территории Омской области в рамках реализации «пилотного» проекта АО «АИЖК» в целях стимулирования развития малого и среднего предпринимательства в Омской области.»;

- в разделе 6:

в абзаце пятнадцатом слова «и реконструкцию» заменить словами «, реконструкцию и приобретение»;

в абзаце восемнадцатом точку заменить точкой с запятой;

после абзаца восемнадцатого дополнить абзацем следующего содержания:

«4) увеличение уставного капитала АО «ОРИК» в целях обеспечения реализации «пилотного» проекта АО «АИЖК.»;

в абзаце сороковом точку заменить точкой с запятой;

после абзаца сорокового дополнить абзацами следующего содержания:

«4) количество семей, получивших ипотечный жилищный заём в рамках «пилотного» проекта АО «АИЖК».

Целевой индикатор измеряется в единицах и определяется на основании данных АО «ОРИК.»»;

- в разделе 7:

цифры «715 190 781,00» заменить цифрами «1 075 190 781,00»;

после абзацев пятого, одиннадцатого дополнить абзацем следующего содержания:

«- в 2018 году – 360 000 000,00 руб.»»;

цифры «535 054 581,00» заменить цифрами «895 054 581,00»;

5) в строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации» таблицы раздела 1, в разделе 7 приложения № 6 «Подпрограмма «Развитие арендного и некоммерческого жилищного фонда» цифры «6 051 639 164,49» заменить цифрами «6 060 418 251,28», цифры «549 278 235,55» заменить цифрами «558 057 322,34», цифры «3 737 065 565,30» заменить цифрами «3 745 844 652,09», цифры «413 691 876,63» заменить цифрами «422 470 963,42»;

6) в таблице раздела 1 приложения № 8 «Подпрограмма «Создание условий для обеспечения граждан доступными и качественными жилищно-коммунальными услугами в Омской области» строку «Цель подпрограммы» изложить в следующей редакции:

Цель подпрограммы	Повышение качества и надежности предоставления коммунальных услуг населению в отношении жилищного фонда и объектов социального назначения (далее – повышение качества и надежности предоставления жилищно-коммунальных услуг населению)
-------------------	---

7) в строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации» таблицы раздела 1, в разделе 7 приложения № 8.1 «Подпрограмма «Формирование комфортной городской среды» цифры «451 242 697,00» заменить цифрами «451 142 697,00», цифры «94 840 106,00» заменить цифрами «94 740 106,00»;

8) в таблицу приложения № 9 «Структура государственной программы Омской области «Создание условий для обеспечения граждан доступным и комфортным жильем и жилищно-коммунальными услугами в Омской области» внести изменения согласно перечню, предусмотренному приложением № 2 к настоящему постановлению;

9) в строке 4.2.1 приложения № 9 «Структура государственной программы Омской области «Создание условий для обеспечения граждан доступным и комфортным жильем и жилищно-коммунальными услугами в

Омской области» слова «и реконструкцию» заменить словами «, реконструкцию и приобретение».

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования, за исключением абзацев двенадцатого – пятнадцатого, девятнадцатого подпункта 4, подпункта 9 пункта 2, которые вступают в силу с 1 января 2018 года.

Временно исполняющий обязанности
Губернатора Омской области,
Председателя Правительства
Омской области



А.Л. Бурков

- 8) в строках 5.1, 5.1.1 цифры «401 793 336,37» заменить цифрами «407 793 336,37», цифры «88 000 000,00» заменить цифрами «94 000 000,00»;
- 9) в строке 5.1.1.1 цифры «272 793 336,37» заменить цифрами «278 793 336,37», цифры «88 000 000,00» заменить цифрами «94 000 000,00»;
- 10) в строках 5.3, 5.3.1 цифры «1 245 741 771,08» заменить цифрами «1 248 520 857,87», цифры «182 810 124,74» заменить цифрами «185 589 211,53»;
- 11) в строке 5.3.1.1 цифры «646 473 325,55» заменить цифрами «645 973 325,55», цифры «92 290 315,47» заменить цифрами «91 790 315,47»;
- 12) в строке 5.3.1.2 цифры «240 278 652,72» заменить цифрами «243 731 869,51», цифры «37 599 013,01» заменить цифрами «41 052 229,80»;
- 13) в строке 5.3.1.3 цифры «358 989 792,81» заменить цифрами «358 815 662,81», цифры «52 920 796,26» заменить цифрами «52 746 666,26»;
- 14) в строке «Итого по подпрограмме 5 «Развитие арендного и некоммерческого жилищного фонда» государственной программы» цифры «6 051 639 164,49» заменить цифрами «6 060 418 251,28», цифры «549 278 235,55» заменить цифрами «558 057 322,34», цифры «3 737 065 565,30» заменить цифрами «3 745 844 652,09», цифры «413 691 876,63» заменить цифрами «422 470 963,42»;
- 15) в строках 8.1, 8.1.1 цифры «299 502 726,67» заменить цифрами «299 402 726,67», цифры «62 974 660,00» заменить цифрами «62 874 660,00»;
- 16) в строке 8.1.1.1 цифры «299 026 536,20» заменить цифрами «298 926 536,20», цифры «62 874 660,00» заменить цифрами «62 774 660,00»;
- 17) в строке «Итого по подпрограмме 8 «Формирование комфортной городской среды» государственной программы» цифры «451 242 697,00» заменить цифрами «451 142 697,00», цифры «94 840 106,00» заменить цифрами «94 740 106,00»;
- 18) в строке «ВСЕГО по государственной программе» цифры «16 284 459 468,87» заменить цифрами «16 657 203 155,66», цифры «1 650 328 109,52» заменить цифрами «1 663 071 796,31», цифры «634 918 808,58» заменить цифрами «994 918 808,58», цифры «9 585 145 692,25» заменить цифрами «9 953 824 779,04», цифры «865 110 959,60» заменить цифрами «873 790 046,39», цифры «331 175 508,58» заменить цифрами «691 175 508,58», цифры «4 031 814 481,00» заменить цифрами «4 035 879 081,00», цифры «649 630 791,00» заменить цифрами «653 695 391,00».